
1 

 

                                                                                                     

  

                             Република Србија 

                   МИНИСТАРСТВО КУЛТУРЕ  

                         И ИНФОРМИСАЊА 

                       Број: 401-01-295/2022-03 

                    Датум: 27. април 2022. године 

                                  Б е о г р а д  

                               Влајковићева 3 

   

 

 

 

 

На основу члана 23. став 2. Закона о државној управи („Службени гласник РС”, бр. 79/05, 101/07, 

95/10, 99/14, 47/18 и 30/18), Закона о буџету Републике Србије за 2022. годину („Службени 

гласник РС”, број 110/21) и и Финансијског плана прихода и расхода Министарства културе и 

информисања за 2022. годину, број: 401-01-00779/2021-07 од 17.12.2021. године, а у вези са чланом 

76. Закона о култури ("Службени гласник РС", бр. 72/09, 13/16 и 30/16-испр,6/20, 47/21 и 78/21 ) и 

Предлогом решења избору пројеката у области Уметничка игра - класичан балет, народна 

игра, савремена игра (стваралаштво, продукција и интерпретација) у 2022. години, по 

расписаном јавном конкурсу Министарства културе и информисања од 30. децембра 2021. године 

ради прикупљања предлога за финансирање или суфинансирање пројеката у области савременог 

стваралаштва у Републици Србији у 2022. години, број: 119-01-92/2022-03 од 5. априла 2022. 

године, министар културе и информисања доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 

 
 

о додели средстава за суфинансирање пројеката у области Уметничка игра - класичан балет, 

народна игра, савремена игра (стваралаштво, продукција и интерпретација)  у 2022. години  

 

 

 1. У области Уметничка игра - класичан балет, народна игра, савремена игра 

(стваралаштво, продукција и интерпретација) 2022. године по расписаном јавном конкурсу 

Министарства културе и информисања од 30. децембра 2021. године ради прикупљања предлога 

за финансирање или суфинансирање пројеката у области савременог стваралаштва у 2022. години, 

финансираће се, односно суфинансираће се следећи пројекти: 

 

 

 

 

 



2 

 

Редни 

број  

Подносилац и 

корисник 
Град Назив пројекта Категорија ЕК Износ РСД 

1 
Центар за уметност 

покрета Перпетуум 
Београд 

Од мака кошуља од 

свиле рукави 

пројекат  

(продкција) 
481 500,000.00 

2 
Савез аматера 

Косова и Метохије 

Косовска 

Митровица 

XXV II Међународна 

смотра народног 

стваралаштва 

Госпојински сабор 

2022 

Пројекат 

(фестивал) 

аматери 

481 400,000.00 

3 Театар Мимарт Београд Светковина игре 
пројекат  

(продкција) 
481 300,000.00 

4 

Културно 

уметничко 

друштво Копаоник 

Лепосавић Повратак исходишту 
гостовање  

аматери 
481 300,000.00 

5 
Београдски 

фестивал игре 
Београд 

19. Београдски 

фестивал игре 

пројекат  

(фестивал) 
481 12,000,000.00 

6 
Удружење 

Глумбал фестивал 
Ниш 

Храброст је лет, жеља 

и игра мењају свет! 

пројекат 

(продкција) 
481 300,000.00 

7 Златни опанак Ваљево 

Сабор играчких 

ансамбала Златни 

опанак 2022 

пројекат 

(фестивал) 

аматери 

481 350,000.00 

8 

КУД ”Ђока 

Павловић” ЈП 

”Поште Србије” 

Београд 

”Час мачевања” - 

кореографија 

савремене народне 

игре 

пројекат  

(продкција) 

аматери 

481 400,000.00 

9 

Српски културни 

центар Вук 

Стефановић 

Караџић  

Бачка 

Топола 

30. јубиларни 

фестивал Динарских 

србау Војводини 

”Нашем роду и 

потомству” 

пројекат  

(фестивал) 

аматери 

481 400,000.00 

10 
Удружење Мост 

ВБ 

Врњачка 

Бања 
ЕтноУрбанФест2 

пројекат  

(фестивал) 

аматери 

481 500,000.00 

11 

КУД ”Станко 

Пауновић” НИС-

РНП Панчево 

Панчево 

13. Панчево -  Град 

игре, фестивал 

фолклорних ансамбала 

пројекат  

(фестивал) 

аматери 

481 350,000.00 

12 

Позоришно 

Удружење Летњи 

Биоскоп 

Суботица 

Раѕвој техничких 

капацитета 

Позоришног 

Удружења Летњи 

Биоскоп 

годишњи 

програм 

(адаптација 

простора) 

481 1,000,000.00 

13 

Игор Коруга, 

Станица Сервис за 

савремени плес 

Београд Зашто не? 
пројекат 

(продкција) 
481 500,000.00 

14 УГ ”Грађанин” Нови Сад Без фрулаша нема игре 

пројекат 

(продкција) 

аматери 

481 300,000.00 



3 

 

15 
УГ ”По мери 

грађанина” 
Нови Сад 

Гајде свирају - коло 

игра 

пројекат 

(продкција) 

аматери 

481 300,000.00 

16 

Исидора Поледица, 

Станица Сервис за 

савремени плес 

Београд Из тела за тело 

пројекат 

(научноистра

живачки) 

481 300,000.00 

17 

АКУД 

Универзитета у 

Новом Саду ”Соња 

Маринковић” 

Нови Сад 
60 година у Соњином 

колу 

пројекат 

(фестивал) 

аматери 

481 500,000.00 

18 Истер Театар Београд 

По мери човека - 

плесно - позоришна 

радионица 

пројекат 

(радионица) 
481 300,000.00 

19 
Наташа 

Милојевић, Базаарт 
Београд Мазохизам 

пројекат 

(продкција) 
481 500,000.00 

20 

Исидора 

Станишић, 

Културни центар 

Барака 

Београд 
Мртав угао (радни 

назив) 

пројекат 

(продкција) 
481 500,000.00 

21 

Новосадска секција 

Међународног 

савета за игру 

ЦИД-УНЕСКО 

Нови Сад 

Годишњи акциони 

план за 2022. годину 

Новосадске секције 

Међународног савета 

за игру ЦИД-УНЕСКО 

годишњи 

програм 
481 1,000,000.00 

22 

Асоцијација 

Независна 

културна сцена 

Србије 

Београд Магацин SHOWCASE 
пројекат 

(фестивал) 
481 500,000.00 

23 

Друштво за 

неговање 

традиција 

”Банатско коло” 

Дебељача Етноспектива 2022 

пројекат 

(фестивал) 

аматери 

481 300,000.00 

24 

Савез културно-

уметничких 

друштава Србије 

(СКУДС) 

Нови Сад 

XIV Фестивал златних 

ансамбала Србије: 

Отворени фестивал 

савременог 

стваралаштва Савеза 

културно-уметничких 

друштава Србије 

пројекат 

(фестивал) 

аматери 

481 350,000.00 

25 
Савез фолклорних 

ансамбала Србије 
Краљево Аматери уче од струке 

пројекат 

(продкција) 

аматери 

481 400,000.00 

26 
КУД ”Димитрије 

Туцовић” 
Београд 

Фолклорни фетсивал 

на Чукарици 

пројекат 

(фестивал) 

аматери 

481 500,000.00 



4 

 

27 
ДДТ Креативни 

центар за покрет 
Панчево Уметник је одсутан! 

пројекат 

(продкција) 
481 500,000.00 

28 

Савез културно-

уметничких 

друштава Србије 

(СКУДС) 

Нови Сад 
Светски дан Српског 

кола 2022 

пројекат 

(фестивал) 

аматери 

481 300,000.00 

29 
Удружење 

Циркусфера 
Београд 

Циркобалкана - 

фестивал савременог 

циркуса 2022 

пројекат 

(фестивал) 
481 500,000.00 

30 

Удружење 

професионалних 

балетских играча, 

кореографа и 

балетских педагога 

Србије 

Београд 
Награда Терпсихора 

2022. 

пројекат 

(награда) 
481 300,000.00 

31 
Школа игре Ашхен 

Атаљанц 
Београд 

Позоришно - плесна 

предства ”Пут у сан” 

пројекат 

(продкција) 
481 500,000.00 

32 Група ”Хајде да…” Београд 
Редовно у зони 

неживљивисти 

пројекат 

(продкција) 
481 500,000.00 

33 
КУД Краљевачка 

ризница 
Краљево 

Аматери под стручном 

палицом знања  

професионалаца 

пројекат 

(продкција) 

аматери 

481 300,000.00 

34 УГ Ера Ужице 

XIV Међународни 

дечији фестивал 

фолклора 

”Лицидерско срце” 

пројекат 

(фестивал) 

аматери 

481 500,000.00 

35 

Центар савремене 

уметничке 

продукције Viva 

dance academy 

Нови Сад 
Културом против 

граница 

пројекат 

(продкција) 
481 2,000,000.00 

36 

Удружење 

балетских 

уметника Србије 

(УБУС) 

Београд 
Уметност стварања 

игре 

пројекат 

(стручна 

литература) 

481 500,000.00 

37 

Удружење 

балетских 

уметника Србије 

(УБУС) 

Београд 
Годишње награде 

УБУС-а 2022. 

пројекат 

(награда) 
481 700,000.00 

38 

Јована Ракић 

Станица Сервис за 

савремени плес 

Београд 
Љубав је као живот, 

само дужа 

пројекат 

(продкција) 
481 500,000.00 

39 

Удружење 

балетских 

уметника Србије 

(УБУС) 

Београд 

26. Фестивал 

кореографских 

минијатура 

пројекат 

(фестивал) 
481 2,300,000.00 



5 

 

40 
УГ Una Saga 

Serbica 
Београд 

Набавка техничке 

опреме и уређење и 

опремање простора за 

потребе реализације 

програма рада 

удружења Уна Сага 

Сербик 

годишњи 

програм 

(адаптација 

простора) 

481 1,000,000.00 

41 
Уметнички центар 

”Талија” 
Београд 

25 година Уметничког 

Центра Талија у земљи 

и свету 

годишњи 

програм 
481 350,000.00 

42 

Академско 

друштво за 

неговање музике 

”Гусле” Кикинда 

Кикинда 
Народна игра као мост 

кроз време и простор 

гостовање 

аматери 
481 300,000.00 

43 
УГ Una Saga 

Serbica 
Београд 

У ритму Балкана на 

отвореном 

пројекат 

(продкција) 
481 500,000.00 

44 
Станица Сервис за 

савремени плес 
Београд 

15. Конденз Фестивал 

савременог плеса и 

перформанса 

пројекат 

(фестивал) 
481 500,000.00 

45 
КУД младих Нови 

Пазар 

Нови 

Пазар 

Други међународни 

фестивал фолклора 

Балкански фолклор без 

граница 2022. 

пројекат 

(фестивал) 

аматери 

481 300,000.00 

46 

Удружење 

Практикабл - 

платформа за 

савремену 

уметност и културу 

Нови Сад 

Покретница - фестивал 

савременог плеса и 

перформанса 

пројекат 

(фестивал) 
481 700,000.00 

47 

Центар за музичке 

иновације 

SHIRKAN MUSIC 

Београд 
Заплешимо као на 

филму 

пројекат 

(фестивал) 
481 700,000.00 

48 КУД Рас 
Нови 

Пазар 
Будимо у истом колу 

пројекат 

(продкција) 

аматери 

481 300,000.00 

49 

Сања Крсмановић 

Тасић, Удружење 

”Уметничка 

Утопија” 

Београд 
6. Дани Смиљане 

Мандукић 

пројекат 

(фестивал)  
481 500,000.00 

50 

Ана Обрадовић, 

Станица Сервис за 

савремени плес 

Београд 
Срећа (четири лица 

среће) 

пројекат 

(продкција) 
481 500,000.00 

51 КУД ”Моравица” Ивањица 
Са Голије КОЛО се 

вије 

пројекат 

(фестивал) 

аматери 

481 300,000.00 



6 

 

52 

Удружење 

професионалних 

балетских играча, 

кореографа и 

балетских педагога 

Србије 

Београд Драги мој лажљивче 
пројекат 

(продкција) 
481 500,000.00 

53 

Национална 

фондација за 

уметничку игру 

Београд 

Мајсторски курс / 

Београдско балетско 

такмичење 

пројекат 481 600,000.00 

          Укупно: 39,500,000.00 

54 
Културни центар 

”Лаза Костић” 
Сомбор 

Студио класичног 

балета 
пројекат 463 300,000.00 

55 
Српско народно 

позориште 
Нови Сад Балет Ана Карењина 

пројекат 

(продкција) 
463 1,700,000.00 

56 
Културни центар 

Топола 
Топола 

Сабор изворног 

народног 

стваралаштва 

пројекат 

(фестивал) 

аматери 

463 300,000.00 

57 
Центар за културу 

и уметност 
Алексинац Чувари завичаја 

пројекат 

(едукација) 

аматери 

463 300,000.00 

58 
Месна заједниц 

Кличевац 
Кличевац 

25. Смотра 

фолклорних ансамбала 

села Србије 

пројекат 

(фестивал) 

аматери 

463 300,000.00 

59 
Култури центар 

Горњи Милановац 

Горњи 

Милановац 

50. Сабор народног 

стваралаштва Србије 

пројекат 

(фестивал) 

аматери 

463 500,000.00 

60 Дом културе Вучје Вучје 
Ђурђевданак - 

хајдучки састанак 

пројекат 

(продкција) 

аматери 

463 400,000.00 

61 Битеф Театар Београд Животињска фарма 
пројекат 

(продкција) 
463 1,200,000.00 

62 Битеф Театар Београд 
Турнеја Битеф Денс 

компаније 
гостовање 463 1,000,000.00 

63 
Центар за културу 

”Драган Кецман” 
Кучево 

54. Смотра народног 

стваралаштва”Хомољс

ки мотиви” 

пројекат 

(фестивал) 

аматери 

463 500,000.00 

64 
Дом културе 

Пријепоље 
Пријепоље Мостови Балкана 2022 

пројекат 

(фестивал) 

аматери 

463 500,000.00 

          Укупно: 7,000,000.00 

65 
Факултет драмских 

уметности  
Београд 

Изложба ”Мага 

Магазиновић - век 

касније” 

пројекат 424 400,000.00 

66 

Установа за 

културу Дом 

културе ”Стари 

Колашин” - Зубин 

Поток 

Зубин 

Поток 

Балетски студио Дома 

културе ”Стари 

Колашин” 

пројекат 

(продкција) 
424 300,000.00 



7 

 

67 
Дом културе 

Грачаница 
Грачаница 

Прва школа балета на 

Косову и Метохији 6 
пројекат 424 300,000.00 

68 

Марко Пејовић, 

Бранка 

Миленковић ПР 

извођачка 

уметност 

Београд Плесом (осна)жене 
пројекат 

(продкција) 
424 500,000.00 

69 
Трема театар 2018 

доо 
Нови Сад 

Новалис 2022 - 

Еуфорија Романтизма 

пројекат 

(фестивал) 
424 500,000.00 

          Укупно: 2,000,000.00 

              

          481 39,500,000.00 

          463 7,000,000.00 

          424 2,000,000.00 

          Укупно: 48,500,000.00 

 

 

2.   У области Уметничка игра - класчан балет, народна игра, савремена игра (стваралаштво, 

продукција и интерпретација) 2022. годину по расписаном јавном конкурсу Министарства 

културе и информисања од 30. децембра 2021. године ради прикупљања предлога за финансирање 

или суфинансирање пројеката у области савременог стваралаштва у 2022. години, нису подржани 

следећи пројекти: 
 

 

1 
Центар за културу 

Сирмиумарт 

Сремска 

Митровиц 

Приближити културу 

селима 

пројекат (фестивал) 

аматери 
463 

2 
Народна библиотека 

Ћићевац 
Ћићевац 

Морава - Ц прича, 

кроз песму и игру 

пројекат (фестивал) 

аматери 
463 

3 
Дом културе 

Грачаница 
Грачаница 

30. фестивал народне 

игре - Избор косовке 

девојке 

пројекат (фестивал) 

аматери 
424 

4 Удружење Шиљкан Београд 

Београде шири своје 

гране и прихвати нас 

ветеране 2022 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

5 

Национална 

фондација за 

уметничку игру 

Београд 

20 година 

Београдског 

фестивала игре 

(филм, изложба, 

монографија) 

пројекат 

(монографија) 
481 

6 Петрус Забрега 
Игре из Петрушког 

краја 
пројекат (гостовање) 481 

7 

Удружење ”Женске 

студије и 

истраживања” 

Нови Сад Музеј уметничке игре годишњи програм 481 



8 

 

8 
 Станица Сервис за 

савремени плес 
Београд 

Годишњи програм 

Станице 2022. 
годишњи програм 481 

9 
Културни центар 

Дрaинац 
Блаце 

Међународни 

фестивал фолклора 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

10 
Културно уметничко 

друштво Сремац 

Сремска 

Каменица 
Традиција Срема 

пројекат (продкција) 

аматери 
481 

11 
Балетска школа у 

Новом Саду 
Нови Сад 

Кореостезија I - 

перманентна 

еудкација ученика 

Балетске школе у 

Новом Саду 

остали пројекти 

(едукативни) 
424 

12 
Дом културе 

Књажевац 
Књажевац Игре са Тимока 

годишњи програм 

(адаптација простора) 
463 

13 
Установа ”Центар за 

културу града Бора” 
Бор 

Међународни 

фестивал фолклора 

”Златно коло” 2022. 

пројекат (фестивал) 

аматери 
463 

14 Ново Доба Нови Пазар 

Плес као снага 

доступна свима! - 

инклузија, култура и 

уметност 

гостовање аматери 481 

15 
Удружење 

”Тангуанго” 
Београд Historia de un amor пројекат (продкција) 481 

16 

Културно уметничко 

друштво 

”Термоелектране 

Никола Тесла” 

Обреновац 

XXI Смотра дечијег 

фолклора ”Игром 

осети љубав” 

Културно уметничког 

сруптва ”ТЕНТ” 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

17 

Културно уметничко 

друштво 

”Термоелектране 

Никола Тесла” 

Обреновац 

V Првомајски 

фолклорни сусрети 

”Сусрети Срба из 

дијспоре” 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

18 

Ана Дубљевић, 

Станица Сервис за 

савремени плес 

Београд О, моја богињо пројекат (продкција) 481 

19 
КУД ”Стеван 

Книћанин” 
Кнић 

Традиционална 

годишња 

манифестација”Дани 

Стевана Книћанина” 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

20 

Позоришно 

Удружење Летњи 

Биоскоп 

Суботица Terra Vojvodina пројекат (продкција) 481 



9 

 

21 УГ ” Србија плеше” Јагодина 

Српски 

интернационални 

плесни фестивал 

Јагодина Опен 2022. 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

22 
Удружење уметника 

”Европа плеше” 
Београд 

Матурантски плес 

Београд 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

23 

Центар за културу 

општине Мало 

Црниће 

Мало 

Црниће 

2. Међународни 

фестивал ”Стиг фест 

2022” 

пројекат (фестивал) 

аматери 
463 

24 
Оливера Станојевић 

Митровић ПР Adagio 
Београд 

Четврти 

Међународни Дечији 

Балетски Фестивал 

пројекат (фестивал) 424 

25 

Организација за 

народну уметност - 

Фолклор 

Београд 

”Опанци у игри и 

песми”  

3. Међународни 

фолклорни фестивал 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

26 
Удружење уметника 

”Европа плеше” 
Београд 

Српски 

интернационални 

плесни фестивал 

Врњачка Бања Опен 

2022. 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

27 

Друштво за неговање 

традиционалне 

песме, игре и обичаја 

Срба ”Традиција” 

Трстеник 

22. Међународни 

дечији фестивал 

фолклора ”Свима на 

радост” 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

28 

Централни савез 

аматера у култури 

Србије 

Београд 

16. Смотра дечијих 

фолклорних 

ансамбала Србије 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

29 

АКУД Универзитета 

у Београду ”Ж.Ј. 

Шпанац” 

Београд Ритам рада 
годишњи програм 

аматери 
481 

30 

Културно - 

уметничко друштво 

”Илија Прерадовић” 

Банатско 

Карађорђево 
Да се не заборави годишњи програм 481 

31 
Центар за културу 

Смедерево 
Смедерево 

ПРЕЛА И ПОСЕЛА 

ШУМАДИЈСКИХ И 

МОРАВСКИХ СЕЛА 

СМЕДЕРЕВСКОГ 

КРАЈА 

пројекат (фестивал) 

аматери 
463 



10 

 

32 

Установа за културу 

Дом културе ”Стари 

Колашин” - Зубин 

Поток 

Зубин Поток Колашински театар пројекат (продкција) 424 

33 

Јана Миленковић, 

Станица Сервис за 

савремени плес 

Београд 
Гостовање представе 

”Коло” 
пројекат (гостовање) 481 

34 

Културно уметничко 

друштво 

”Термоелектране 

Никола Тесла” 

Обреновац 

XXI Фестивај дечијег 

фолклора ”Игром 

стварај љубав” 

Културно уметничког 

сруптва ”ТЕНТ” 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

35 

АКУД Универзитета 

у Београду ”Ж.Ј. 

Шпанац” 

Београд 
Регионална и 

међународна сарадња 

пројекат (продкција) 

аматери 
481 

36 

Централни савез 

аматера у култури 

Србије 

Београд 

35. Смотра изворног 

народног 

стваралаштва деце 

Србије 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

37 КУД ”Абрашевић” Краљево Једно дете публика 
пројекат (гостовање) 

аматери 
481 

38 
Балетска школа Лујо 

Давичо 
Београд 

Плесна представа 

Дуњалук 
пројекат (продкција) 424 

39 

Центар за савремене 

уметничке 

продукције Viva 

dance academy 

Нови Сад 
29-та уметничка 

сезона 
годишњи програм 481 

40 УГ Phralipe Нови Сад 

Плесно музички 

идентитет Рома у 

оквиру свадбарских 

обичаја у Војводини 

пројекат 

(научноистраживачки) 
481 

41 Арт ритам Нови Сад 

Ин ситу, први српски 

праисторијски 

виртуални балет 

пројекат (продкција) 481 

42 

Удружење 

Практикабл - 

платформа за 

савремену уметност 

и културу 

Нови Сад Бунар жена пројекат (продкција) 481 

43 
Културно уметничко 

друштво Зора 
Београд Опанком кроз Србију 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 



11 

 

44 
КУД Абрашевић, 

Прилужје 
Прилужје 

Куповина техничке 

опреме 
годишњи програм 481 

45 

Центар за очување 

културе и традиције 

”Јеврем Обреновић” 

Шабац 

Шабац 

Значај и место 

народних игара у 

васпитању деце 

годишњи програм 481 

46 
КУД ”Врбовачки 

опанак” 
Смедерево Отворена врата гостовање аматери 481 

47 

Културно - 

просветни центар 

”Божидар Митровић 

- Шандор 

Гњилане 
Школа балета 

Грачаница - Шилово 
пројекат (едукација) 424 

48 
Дом културе ”Стеван 

Мокрањац” 
Неготин 

Унапређење 

техничких капацитета 

за потребе 

реализације програма 

Дома културе 

”Стеван Мокрањац” 

Неготин 

годишњи програм 

(адаптација простора) 
463 

49 
Дом културе 

Грачаница 
Грачаница 

Балет у гето 

срединама Метохије 
пројекат (едукација) 424 

50 

Академско културно 

- уметничко друштво 

”Мика Митровић 

Јарац” 

Београд 
Пријатељи стари, 

гд(ј)е сте… 

пројекат (гостовање) 

аматери 
481 

51 

Академско културно 

- уметничко друштво 

”Мика Митровић 

Јарац” 

Београд Фолклор уживо 
пројекат (гостовање) 

аматери 
481 

52 КУД Јасеница Житорађа 
Распевана, разиграна 

младост Топлице 
годишњи програм 481 

53 

Централни савез 

аматера у култури 

Србије 

Београд 

21. Фестивал 

фолклорних 

ансамбала КУД-ова 

Србије 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

54 
КУД ”Цветко Грбић” 

из Штрпца 
Штрпце 

Учење народних 

игара и набавка 

народне ношње и 

опреме 

годишњи програм 481 

55 

Студентски 

културни центар 

Ниш 

Ниш 

XV Међународни 

студентски фестивал 

фолклора 

пројекат (фестивал) 

аматери 
424 



12 

 

56 

Музичко оперско 

театарска 

организација МОТО 

Београд Романтични сан пројекат (продкција) 481 

57 
Удружење Велико 

коло 
Нови Сад 

Годишњи концерт 

великог кола 
годишњи програм 481 

58 
Савез фолклорних 

ансамбала Србије 
Краљево 

Презентација 

играчког наслеђа 

Србије кроз 

кореографски 

фолклор 

пројекат (продкција) 

аматери 
481 

59 

Удружење за 

неговање народне 

традиције 

”Златибор” 

Златибор 

Међународни 

фестивал ветерана 

фолклора 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

60 
Удружење 

”ВрачАрт” 
Београд 

Балкански фестивал 

фолклора српских 

друштава 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

61 

Удружење младих за 

очувње народне 

традиције 

”Разиграно коло” 

Медвеђа 

Други фестивал 

фолклора - ”У духу 

традиције и ритму 

гејзера” 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

62 
Удружење Балетска 

школа Мишковић 
Ваљево 

Школа класичног 

балета за ваљевску 

децу 

годишњи програм 481 

63 

Дом културе 

”Радивој Увалић 

Бата” 

Прокупље 

Ревитализација 

фолклора у 

приградским сеоским 

школама 

пројекат (продкција) 

аматери 
463 

64 

Центар за културу 

”Свети Стефан, 

деспот српски” 

Деспотовац 
Набавка опреме за 

фолклорни анасамбл 

годишњи програм 

аматери 
463 

65 

Милош Јањић, 

Станица Сервис за 

савремени плес 

Београд 

Умтничко плесно 

истраживање и 

плесна представа ”Ја 

сам гола вода” 

пројекат (продкција) 481 

66 

Центар за културу 

”Свети Стефан, 

деспот српски” 

Деспотовац 
Набавка опреме за 

фолклорни анасамбл 

годишњи програм 

аматери 
463 

67 

Српски културни 

центар Стефан 

Немања  

Краљево 

12. Фестивал дечијих 

фолклорних 

ансамбала ”У круг, у 

круг, играмо ја и 

друг” 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 



13 

 

68 

Фолклорни ансамбал 

народних песама и 

игара ”Свети 

Никола” 

Трстеник 

Мешународни 

фестивал фолклора 

”Ово је Србија” 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

69 
КУД Абрашевић 

Београд 
Београд 

ВЕЛИКИ ЦЕЛОВЕЧЕРЊИ 

КОНЦЕРТ ПРВОГ 

КУЛТУРНО-УМЕТНИЧКОГ 
ДРУШТВА "АБРАШЕВИЋ" 

БЕОГРАД ПОД ПРАТЊОМ 

НАРОДНОГ OPKECTPA У 
КОМБАНК  ДВОРАНИ 

28.05.2022. ГОДИНЕ ПОД 

НАЗИВОМ ”ПЛЕТИСАНКА” 

пројекат (продкција) 

аматери 
481 

70 КУД ”Извор” Наково Наково 

Набавка и израда 

народне ношње и 

опреме 

пројекат (продкција) 

аматери 
481 

71 

Анђела Жугић, 

Станица Сервис за 

савремени плес 

Београд Сајфер (Cypher) пројекат (продкција) 481 

72 
КУД ”Вук и Наум” 

Топоница 
Топоница 

Из срца Шумадије, 

дчији глас се чује 

годишњи програм 

аматери 
481 

73 
Центар за културу 

Свилајнац 
Свилајнац Свилен конац 

пројекат (продкција) 

аматери 
463 

74 КУД ”Зора” Београд 
Јубилеј 30 година 

друштва 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

75 КУД ”Зора” Београд Опанком кроз Србију 
пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

76 
Сергеј Полунин 

Фондација 
Београд 

Балетско гала вече са 

Сергеј Полуњином и 

пријатељима 

фондације  

пројекат (продкција) 424 

77 КУД ”Гоша” 
Смедеревска 

Паланка 

Завршетак радова на 

објекту КУД-а 
годишњи програм 481 

78 КУД Фрула Београд 
Песмом и обичајима 

кроз време 

пројекат (продкција) 

аматери 
481 

79 
Мађарски културни 

центар Непкер 
Суботица 

21. Интеретно 

фестивал 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

80 КУД Лира Фолклор Београд 

Обележавања 

јубилеја - 35 година 

постојања 

годишњи програм 

аматери 
481 

81 КУД Лира Фолклор Београд 

Учешће на 

Фестивалима у 

Тетову 

гостовање аматери 481 

82 Официрско коло Београд Balkan fury 2022 пројекат (фестивал) 481 

83 
Удружење ”Сребрно 

дрво” 
Београд Поезија плеше пројекат (продкција) 481 



14 

 

84 
Удружење оперских 

уметника Bell’Opera 
Београд Време је за љубав пројекат (продкција) 481 

85 

Љубинка 

Стаменовски, УГ 

ArtNет 

Београд Пролазна представа пројекат (продкција) 481 

86 
КУД ”Абрашевић” 

Краљево 
Краљево 

Заједно играмо, 

зајдно певамо 
гостовање аматери 481 

87 
Удружење института 

за уметничку игру 
Београд 

Годишњи програм 

Удружења института 

за уметничку игру 

годишњи програм 481 

88 

Ариадна Врљановић 

- Зхао, Графомед 

траде доо 

Бор 

Плесна 

реимагинација 

Wandering и Ashgrey 

Butterfly 

пројекат (продкција) 424 

89 КУД Свети Сава Београд 

Јубиларни 10. 

Међународни 

ФИДАФ фестивал 

фолклора и музике 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

90 КУД Градимир Београд Видети и чути 
пројекат (продкција) 

аматери 
481 

91 Арт ритам Београд Асимилух гостовање 481 

92 

Неда Ковинић, 

Удружење ликовних 

уметника Србије 

(УЛУС) 

Београд Лудички колектив пројекат (продкција) 481 

93 
УГ Спско народно 

коло 
Јагодина 

Српско народно коло 

за гиниса 2022 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

94 
КУД младих Нови 

Пазар 
Нови Пазар 

Фолклорно наслеђе 

санџачких Бошњака у 

корпусу балканске 

културне баштине 

пројекат (продкција) 

аматери 
481 

95 
Станица Сервис за 

савремени плес 
Београд ДИЛФ (радни назив) пројекат (продкција) 481 

96 
Ненад Јелић, 

удружење Грана 
Раља Три пројекат (продкција) 481 

97 
КУД ”Димитрије 

Котуровић” 
Београд 

Свечана академија 

поводом прославе 55 

година Културно - 

уметничког друштва 

”Димитрије 

Котуровић” 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 



15 

 

98 
Асоцијација 

Културанова 
Нови Сад Исток је најбољи гостовање 481 

99 

Марко Милић, 

Станица Сервис за 

савремени плес 

Београд Бинема пројекат (продкција) 481 

100 

Удружење 

професионалних 

балетских играча, 

кореографа и 

балетских педагога 

Србије 

Београд 

Седми међународни 

летњи семинар за 

уметничку игру 

Врање 2022 

пројекат (едукација) 481 

101 
Удружење института 

за уметничку игру 
Београд Фестивл сола пројекат (фестивал) 481 

102 УГ ” Србија плеше” Јагодина 
Матурнтски плес 

Јагодина 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

103 
КУД Абрашевић, 

Прилужје 
Прилужје 

Дани преображења 

Господњег 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

104 

Културно уметничко 

друштво 

”Термоелектране 

Никола Тесла” 

Обреновац 

Свечана академија 

поводом прославе 43. 

годишњице 

постојања и рада  

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

105 

Удружење Центар 

визуелних уетности 

Арт Гест 

Београд 
Балетске еко 

радионице 
пројекат (едукација) 481 

106 
Дечији културни 

центар Ниш 
Ниш Фестивал игре пројекат (фестивал) 463 

107 

Позоришно 

Удружење Летњи 

Биоскоп 

Суботица Меморија тела пројекат (продкција) 481 

108 
Удружење уметника 

”Европа плеше” 
Београд 

Српски 

Интернационални 

Плесни Фестивал 

Вождовац Данце 

Опен 2022. 

пројекат (фестивал)  481 

109 
Дом културе ”Стеван 

Мокрањац” 
Неготин 49. Крајински обичаји 

пројекат (фестивал) 

аматери 

463 



16 

 

110 

Александер Заин, 

Станица Сервис за 

савремени плес 

Београд 
И тако настаде 

друштво… 
пројекат (продкција) 481 

111 

АКУД Универзитета 

у Београду ”Бранко 

Крсмановић” 

Београд (Не)видљиво 
пројекат (продкција) 

аматери 
481 

112 
КУД Абрашевић 

Шабац 
Шабац Наших 117 година 

годишњи програм 

(адаптација простора) 
481 

113 

Студио за плес и 

забаву Студио М 

Ваљево 

Ваљево 

8. Фестивал плеса 

Играј, играј Ваљево 

2022 

пројекат (фестивал) 424 

114 
КУД ”Стеван 

Книћанин” 
Кнић 

Гостовање на 

мешународном 

фестивалу фолклора 

”Вече фолклора 

поред Требишњице” 

у Требињу у 

Републици Српској 

гостовање аматери 481 

115 

Савез културно 

уметничких 

друштава Београда 

Београд 

Изазов аматеризма 

Фестивал ансамбала 

народних играда 

”Аматери своме 

граду” 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

116 

Народно позориште 

”Зоран Радмловић” 

Зајечар 

Зајечар 

Народна игра 

”Влашке игре из 

Црнореечја” 

пројекат (продкција) 

аматери 
463 

117 
Балетска школа 

”Димитрије Парлић” 
Панчево 

3. Балетско 

такмичење 

Костадинка Дина 

Николић 

пројекат (фестивал) 424 

118 

Удружење за наслеђе 

и културно 

стваралаштво 

Прешево УНКС 

Прешево 

Стицање знања и 

едукација младих 

путем предавања, 

промоције и 

презентовања 

изворних народних 

игара Прешева 

пројекат (едукација) 

аматери 
481 

 

 



17 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Министарство културе и информисања је 30. децембра 2021. године, на основу члана 76.  

Закона о култури, расписало конкурс за финансирање и суфинансирање пројеката у области 

савременог стваралаштва у Републици Србији у 2022. години. Конкурс је био отворен до 7. 

фебруара 2022. године и на њега је пристигло 187  пријаве.  

 

Министар културе и информисања је решењем број: 119-01-22/2022-03 од 9. 2. 2022. године 

образовао Комисију за избор пројеката у области Уметничка игра - класичан балет, народна игра, 

савремена игра (стваралаштво, продукција и интерпретација) у 2022. години. Рад Комисије је 

трајао до 23. априла 2021. године. Комисија је проверила правовременост, комплетираност свих 

пристиглих пријава-предлога, увидом у приспелу документацију. Након извршеног детаљног 

прегледа свих валидних пријава и извршене валоризације истих, Комисија у саставу др Здравко 

Ранисављевић, наставник етнокореологије, председник комисије, Снежана Ађански, балетски 

педагог и проф.др. Вера Обрадовић Љубинковић, ред. Проф, чланови, је применом критеријума и 

мерила из Уредбе о критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у култури који се 

финансирају из буџета Републике Србије, аутономне покрајине, односно јединица локалне 

самоуправе („Сл. гласник РС“ бр. 105/16 и 112/17), донела Предлог решења о избору  пројеката 

број: 119-01-92/2022-03 од 5. априла 2022. године, који ће се финансирати, односно суфинансирати 

из буџета Републике Србије. 

 

Пројекти који ће се финансирати, односно суфинансирати из буџета Републике Србије: 

Редни 

број  

Подносилац и 

корисник 
Град 

Назив 

пројекта 
Категорија ЕК Износ РСД Образложење 

1 

Центар за 

уметност 

покрета 

Перпетуум 

Београд 

Од мака 

кошуља од 

свиле 

рукави 

пројекат 

(продкција) 
481 500,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Постоје 

капацитети за 

реализацију пројекта. 

Пројекат је базиран на 

реанимацији 

културног наслеђа и 

укључује старије 

играче. Финансијски 

план је детаљан и 

разрађен. Степен 

утицаја пројекта на 

квалитет културног 

живота је јасан. 

Остварује 

дугогодишњи 

континуитет 

стваралаштва на пољу 

савремене игре.   



18 

 

2 

Савез аматера 

Косова и 

Метохије 

Косовска 

Митровиц

а 

XXV II 

Међународ

на смотра 

народног 

стваралашт

ва 

Госпојинск

и сабор 

2022 

пројекат 

(фестивал) 

аматери 

481 400,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Потребно је 

разрадити уметничке и 

стручне капацитете. 

Пројекат остварује 

висок степен утицаја 

на квалитет културног 

живота заједнице.  

3 Театар Мимарт Београд 
Светковина 

игре 

пројекат 

(продкција) 
481 300,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Постоје 

капацитети за 

реализацију пројекта. 

Пројекат остварује 

децентрализацију у 

култури. Степен 

утицаја пројекта на 

квалитет културног 

живота је јасан. 

Остварује 

дугогодишњи 

континуитет 

стваралаштва на пољу 

савремене игре. 

4 

Културно 

уметничко 

друштво 

Копаоник 

Лепосавић 
Повратак 

исходишту 

гостовање 

аматери 
481 300,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Пројекат 

има специфичан 

едукативни значај и 

остварује висок степен 

утицаја на квалитет 

културног живота 

заједнице.  

5 
Београдски 

фестивал игре 
Београд 

19. 

Београдски 

фестивал 

игре 

пројекат 

(фестивал) 
481 12,000,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Даје 

допринос 

међународној 

сарадњи. Остварује се 

дугогодишњи 

континуитет, 

доприноси 

информисаности о 

најновијим плесним 

збивањима на 

европској и светској 

сцени. 



19 

 

6 

Удружење 

Глумбал 

фестивал 

Ниш 

Храброст је 

лет, жеља и 

игра мењају 

свет! 

пројекат 

(продкција) 
481 300,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Постоје 

стручни и уметнички 

капацитети за 

реализацију. Степен 

утицаја на развој 

културних потреба код 

младих и на квалитет 

културног живота 

заједнице је јасан. 

7 Златни опанак Ваљево 

Сабор 

играчких 

ансамбала 

Златни 

опанак 2022 

пројекат 

(фестивал) 

аматери 

481 350,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Поред 

постојећих 

уметничких 

капацитета у области 

народне игре и 

стручних капацитета у 

пољу народне музике, 

потребно је развити 

стручне капацитете у 

области народне игре. 

Пројекат остварује 

висок степен утицаја 

на квалитет културног 

живота заједнице. 

8 

КУД ”Ђока 

Павловић” ЈП 

”Поште Србије” 

Београд 

”Час 

мачевања” - 

кореографиј

а савремене 

народне 

игре 

пројекат 

(продкција) 

аматери 

481 400,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса, уз висок 

степен иновативности. 

Уметнички и стручни 

капацитети усклађени 

су са циљевима 

пројекта.  Један члан 

Комисије је изузет 

приликом гласања. 



20 

 

9 

Српски 

културни 

центар Вук 

Стефановић 

Караџић  

Бачка 

Топола 

30. 

јубиларни 

фестивал 

Динарских 

србау 

Војводини 

”Нашем 

роду и 

потомству” 

пројекат 

(фестивал) 

аматери 

481 400,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Поред 

постојећих 

уметничких 

капацитета у области 

народне игре и 

стручних капацитета у 

пољу народне музике, 

потребно је развити 

стручне капацитете у 

области народне игре. 

Пројекат остварује 

висок степен утицаја 

на квалитет културног 

живота заједнице. 

10 
Удружење 

Мост ВБ 

Врњачка 

Бања 

ЕтноУрбан

Фест2 

пројекат 

(фестивал) 

аматери 

481 500,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса и 

представља важну 

иницијативу у пољу 

савремене народне 

игре са циљем њеног 

развоја и афирмације. 

Потребно је разрадити 

стручне и уметничке 

капацитете. Пројекат 

остварује висок степен 

утицаја на квалитет 

културног живота 

заједнице.  

11 

КУД ”Станко 

Пауновић” 

НИС-РНП 

Панчево 

Панчево 

13. Панчево 

-  Град игре, 

фестивал 

фолклорних 

ансамбала 

пројекат 

(фестивал) 

аматери 

481 350,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Потребно је 

развити уметничке и 

стручне капацитете. 

Пројекат остварује 

висок степен утицаја 

на квалитет културног 

живота заједнице. 

12 

Позоришно 

Удружење 

Летњи Биоскоп 

Суботица 

Раѕвој 

техничких 

капацитета 

Позоришно

г Удружења 

Летњи 

Биоскоп 

годишњи 

програм 

(адаптација 

простора) 

481 1,000,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. 

Финансијски план је 

разрађен и усклађен са 

планом активности. 

Степен утицаја на 

квалитет културног 



21 

 

живота заједнице је 

јасан.  

13 

Игор Коруга, 

Станица Сервис 

за савремени 

плес 

Београд Зашто не? 
пројекат 

(продкција) 
481 500,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Постоје 

уметнички капацитети 

за реализацију. 

Финансијски план је 

разрађен и усклађен са 

планом активности. 

Степен утицаја на 

квалитет културног 

живота заједнице је 

јасан. 

14 УГ ”Грађанин” Нови Сад 

Без 

фрулаша 

нема игре 

пројекат 

(продкција) 

аматери 

481 300,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Потребно је 

развити уметничке и 

стручне капацитете. 

Пројекат остварује 

висок степен утицаја 

на квалитет културног 

живота заједнице. 

15 
УГ ”По мери 

грађанина” 
Нови Сад 

Гајде 

свирају - 

коло игра 

пројекат 

(продкција) 

аматери 

481 300,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Потребно је 

развити уметничке и 

стручне капацитете. 

Пројекат остварује 

висок степен утицаја 

на квалитет културног 

живота заједнице. 

16 

Исидора 

Поледица, 

Станица Сервис 

за савремени 

плес 

Београд 
Из тела за 

тело 

пројекат 

(научноистр

аживачки) 

481 300,000.00 

Истраживачки 

пројекат усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима 

конкурса. Степен 

утицаја пројекта на 

квалитет културног 

живота заједнице је 

јасан. 

17 

АКУД 

Универзитета у 

Новом Саду 

”Соња 

Маринковић” 

Нови Сад 

60 година у 

Соњином 

колу 

пројекат 

(фестивал) 

аматери 

481 500,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Потребно је 

развити уметничке и 

стручне капацитете. 

Пројекат остварује 



22 

 

висок степен утицаја 

на квалитет културног 

живота заједнице. 

18 Истер Театар Београд 

По мери 

човека - 

плесно - 

позоришна 

радионица 

пројекат 

(радионица) 
481 300,000.00 

Пројекат је 

едукативног 

карактера, усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Постоје 

стручни и уметнички 

капацитети за 

реализацију. Степен 

утицаја на квалитет 

културног живота 

заједнице је јасан. 

19 

Наташа 

Милојевић, 

Базаарт 

Београд Мазохизам 
пројекат 

(продкција) 
481 500,000.00 

Пројекат је 

едукативног и 

истраживачког 

карактера са 

мултидисциплинарним 

приступом, усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Постоје 

уметнички капацитети 

за реализацију. 

Финансијски план је 

разрађен и усклађен са 

планом активности. 

Степен утицаја на 

квалитет културног 

живота заједнице је 

јасан. 

20 

Исидора 

Станишић, 

Културни 

центар Барака 

Београд 

Мртав угао 

(радни 

назив) 

пројекат 

(продкција) 
481 500,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Постоје 

уметнички капацитети 

за реализацију. 

пројекат 

проблематизује 

константну 

експонираност у 

свакодневном животу. 

Финансијски план је 

разрађен и усклађен са 

планом активности. 

Степен утицаја на 

квалитет културног 

живота заједнице је 

јасан. 



23 

 

21 

Новосадска 

секција 

Међународног 

савета за игру 

ЦИД-УНЕСКО 

Нови Сад 

Годишњи 

акциони 

план за 

2022. 

годину 

Новосадске 

секције 

Међународ

ног савета 

за игру 

ЦИД-

УНЕСКО 

годишњи 

програм 
481 1,000,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Постоје 

уметнички капацитети 

за реализацију. 

Финансијски план је 

разрађен и усклађен са 

планом активности. 

Степен утицаја на 

квалитет културног 

живота заједнице је 

јасан. 

22 

Асоцијација 

Независна 

културна сцена 

Србије 

Београд 

Магацин 

SHOWCAS

E 

пројекат 

(фестивал) 
481 500,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Постоје 

уметнички капацитети 

за реализацију. 

Финансијски план је 

разрађен и усклађен са 

планом активности. 

Степен утицаја на 

квалитет културног 

живота заједнице је 

јасан. 

23 

Друштво за 

неговање 

традиција 

”Банатско 

коло” 

Дебељача 
Етноспекти

ва 2022 

пројекат 

(фестивал) 

аматери 

481 300,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Уметнички 

и стручни капацитети 

су развијени у складу 

са циљевима пројекта. 

Пројекат остварује 

висок степен утицаја 

на квалитет културног 

живота заједнице.    

24 

Савез културно-

уметничких 

друштава 

Србије 

(СКУДС) 

Нови Сад 

XIV 

Фестивал 

златних 

ансамбала 

Србије: 

Отворени 

фестивал 

савременог 

стваралашт

ва Савеза 

културно-

уметничких 

друштава 

Србије 

пројекат 

(фестивал) 

аматери 

481 350,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Уметнички 

и стручни капацитети 

су развијени у складу 

са циљевима пројекта. 

Пројекат остварује 

висок степен утицаја 

на квалитет културног 

живота заједнице.    



24 

 

25 

Савез 

фолклорних 

ансамбала 

Србије 

Краљево 

Аматери 

уче од 

струке 

пројекат 

(продкција) 

аматери 

481 400,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Уметнички 

и стручни капацитети 

су развијени у складу 

са циљевима пројекта. 

Пројекат остварује 

висок степен утицаја 

на квалитет културног 

живота заједнице.    

26 

КУД 

”Димитрије 

Туцовић” 

Београд 

Фолклорни 

фетсивал на 

Чукарици 

пројекат 

(фестивал) 

аматери 

481 500,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Потребно је 

развити уметничке и 

стручне капацитете. 

Пројекат остварује 

висок степен утицаја 

на квалитет културног 

живота заједнице. 

27 

ДДТ Креативни 

центар за 

покрет 

Панчево 
Уметник је 

одсутан! 

пројекат 

(продкција) 
481 500,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Постоје 

уметнички капацитети 

за реализацију. 

Финансијски план је 

разрађен и усклађен са 

планом активности. 

Степен утицаја на 

квалитет културног 

живота заједнице је 

јасан. 

28 

Савез културно-

уметничких 

друштава 

Србије 

(СКУДС) 

Нови Сад 

Светски дан 

Српског 

кола 2022 

пројекат 

(фестивал) 

аматери 

481 300,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса, уз висок 

степен иновативности.  

Уметнички и стручни 

капацитети су 

развијени у складу са 

циљевима пројекта. 

Пројекат остварује 

висок степен утицаја 

на квалитет културног 

живота заједнице.     



25 

 

29 
Удружење 

Циркусфера 
Београд 

Циркобалка

на - 

фестивал 

савременог 

циркуса 

2022 

пројекат 

(фестивал) 
481 500,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Постоје 

уметнички капацитети 

за реализацију. 

Финансијски план је 

разрађен и усклађен са 

планом активности. 

Степен утицаја на 

квалитет културног 

живота заједнице је 

широк и јасан. 

30 

Удружење 

професионални

х балетских 

играча, 

кореографа и 

балетских 

педагога Србије 

Београд 

Награда 

Терпсихора 

2022. 

пројекат 

(награда) 
481 300,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Постоје 

капацитети за 

реализацију. 

Финансијски план је 

разрађен и усклађен са 

планом активности. 

Степен утицаја на 

квалитет културног 

живота заједнице је 

јасан. 

31 

Школа игре 

Ашхен 

Атаљанц 

Београд 

Позоришно 

- плесна 

предства 

”Пут у сан” 

пројекат 

(продкција) 
481 500,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Постоје 

стручни и уметнички 

капацитети за 

реализацију. Степен 

утицаја на квалитет 

културног живота 

заједнице је јасан. 

32 
Група ”Хајде 

да…” 
Београд 

Редовно у 

зони 

неживљиви

сти 

пројекат 

(продкција) 
481 500,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Постоје 

уметнички капацитети 

за реализацију. 

Доприноси 

децентрализацији 

културних утицаја. 

Степен утицаја на 

квалитет културног 

живота заједнице је 

јасан. 



26 

 

33 

КУД 

Краљевачка 

ризница 

Краљево 

Аматери 

под 

стручном 

палицом 

знања  

професиона

лаца 

пројекат 

(продкција) 

аматери 

481 300,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Уметнички 

и стручни капацитети 

су развијени у складу 

са циљевима пројекта. 

Пројекат остварује 

висок степен утицаја 

на квалитет културног 

живота заједнице.    

34 УГ Ера Ужице 

XIV 

Међународ

ни дечији 

фестивал 

фолклора 

”Лицидерск

о срце” 

пројекат 

(фестивал) 

аматери 

481 500,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Потребно је 

развити уметничке и 

стручне капацитете. 

Пројекат остварује 

висок степен утицаја 

на квалитет културног 

живота заједнице. 

35 

Центар 

савремене 

уметничке 

продукције 

Viva dance 

academy 

Нови Сад 

Културом 

против 

граница 

пројекат 

(продкција) 
481 2,000,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Степен 

утицаја на квалитет 

културног живота 

заједнице је јасан. 

36 

Удружење 

балетских 

уметника 

Србије (УБУС) 

Београд 

Уметност 

стварања 

игре 

пројекат 

(стручна 

литература) 

481 500,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Постоје 

стручни и уметнички 

капацитети за 

реализацију. Степен 

утицаја на квалитет 

културног живота 

заједнице је широк и 

јасан. 

37 

Удружење 

балетских 

уметника 

Србије (УБУС) 

Београд 

Годишње 

награде 

УБУС-а 

2022. 

пројекат 

(награда) 
481 700,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Постоје 

стручни и уметнички 

капацитети за 

реализацију. Пројекат 

остварује висок степен 

утицаја на квалитет 

културног живота 

заједнице. 



27 

 

38 

Јована Ракић 

Станица Сервис 

за савремени 

плес 

Београд 

Љубав је 

као живот, 

само дужа 

пројекат 

(продкција) 
481 500,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Постоје 

стручни и уметнички 

капацитети за 

реализацију. Степен 

утицаја на квалитет 

културног живота 

заједнице је јасан. 

39 

Удружење 

балетских 

уметника 

Србије (УБУС) 

Београд 

26. 

Фестивал 

кореографс

ких 

минијатура 

пројекат 

(фестивал) 
481 2,300,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Постоје 

уметнички капацитети 

за реализацију. 

Доприноси 

децентрализацији 

културних утицаја. 

Степен утицаја на 

квалитет културног 

живота заједнице је 

јасан. 

40 
УГ Una Saga 

Serbica 
Београд 

Набавка 

техничке 

опреме и 

уређење и 

опремање 

простора за 

потребе 

реализације 

програма 

рада 

удружења 

Уна Сага 

Сербик 

годишњи 

програм 

(адаптација 

простора) 

481 1,000,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Постоје 

уметнички капацитети 

за реализацију. 

Доприноси 

децентрализацији 

културних утицаја. 

Степен утицаја на 

квалитет културног 

живота заједнице је 

јасан. 

41 
Уметнички 

центар ”Талија” 
Београд 

25 година 

Уметничког 

Центра 

Талија у 

земљи и 

свету 

годишњи 

програм 
481 350,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Потребно је 

развити уметничке и 

стручне капацитете. 

Пројекат остварује 

висок степен утицаја 

на квалитет културног 

живота заједнице. 



28 

 

42 

Академско 

друштво за 

неговање 

музике ”Гусле” 

Кикинда 

Кикинда 

Народна 

игра као 

мост кроз 

време и 

простор 

гостовање 

аматери 
481 300,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Уметнички 

и стручни капацитети 

су развијени у складу 

са циљевима пројекта. 

Пројекат остварује 

висок степен утицаја 

на квалитет културног 

живота заједнице.    

43 
УГ Una Saga 

Serbica 
Београд 

У ритму 

Балкана на 

отвореном 

пројекат 

(продкција) 
481 500,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Постоје 

уметнички капацитети 

за реализацију. 

Доприноси 

децентрализацији 

културних утицаја. 

Степен утицаја на 

квалитет културног 

живота заједнице је 

јасан. 

44 

Станица Сервис 

за савремени 

плес 

Београд 

15. Конденз 

Фестивал 

савременог 

плеса и 

перформанс

а 

пројекат 

(фестивал) 
481 500,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Постоје 

уметнички капацитети 

за реализацију. Степен 

утицаја на квалитет 

културног живота 

заједнице је јасан. 

45 
КУД младих 

Нови Пазар 

Нови 

Пазар 

Други 

међународн

и фестивал 

фолклора 

Балкански 

фолклор без 

граница 

2022. 

пројекат 

(фестивал) 

аматери 

481 300,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Потребно је 

разрадити уметничке и 

стручне капацитете. 

Пројекат остварује 

висок степен утицаја 

на квалитет културног 

живота заједнице.  

46 

Удружење 

Практикабл - 

платформа за 

савремену 

уметност и 

културу 

Нови Сад 

Покретница 

- фестивал 

савременог 

плеса и 

перформанс

а 

пројекат 

(фестивал) 
481 700,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Постоје 

уметнички капацитети 

за реализацију. Степен 

утицаја на квалитет 

културног живота 



29 

 

заједнице је јасан. 

47 

Центар за 

музичке 

иновације 

SHIRKAN 

MUSIC 

Београд 

Заплешимо 

као на 

филму 

пројекат 

(фестивал) 
481 700,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Степен 

утицаја на квалитет 

културног живота 

заједнице је јасан. 

48 КУД Рас 
Нови 

Пазар 

Будимо у 

истом колу 

пројекат 

(продкција) 

аматери 

481 300,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Потребно је 

разрадити уметничке и 

стручне капацитете. 

Пројекат остварује 

висок степен утицаја 

на квалитет културног 

живота заједнице.  

49 

Сања 

Крсмановић 

Тасић, 

Удружење 

”Уметничка 

Утопија” 

Београд 

6. Дани 

Смиљане 

Мандукић 

пројекат 

(фестивал)  
481 500,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Постоје 

уметнички капацитети 

за реализацију. Степен 

утицаја на квалитет 

културног живота 

заједнице је јасан. 

50 

Ана Обрадовић, 

Станица Сервис 

за савремени 

плес 

Београд 

Срећа 

(четири 

лица среће) 

пројекат 

(продкција) 
481 500,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Постоје 

уметнички капацитети 

за реализацију. Степен 

утицаја на квалитет 

културног живота 

заједнице је јасан. 

51 
КУД 

”Моравица” 
Ивањица 

Са Голије 

КОЛО се 

вије 

пројекат 

(фестивал) 

аматери 

481 300,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Потребно је 

разрадити уметничке и 

стручне капацитете. 

Пројекат остварује 

висок степен утицаја 

на квалитет културног 

живота заједнице.  



30 

 

52 

Удружење 

професионални

х балетских 

играча, 

кореографа и 

балетских 

педагога Србије 

Београд 
Драги мој 

лажљивче 

пројекат 

(продкција) 
481 500,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Постоје 

уметнички капацитети 

за реализацију. Степен 

утицаја на квалитет 

културног живота 

заједнице је јасан. 

53 

Национална 

фондација за 

уметничку игру 

Београд 

Мајсторски 

курс / 

Београдско 

балетско 

такмичење 

пројекат 481 600,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Постоје 

уметнички капацитети 

за реализацију. Степен 

утицаја на квалитет 

културног живота 

заједнице је јасан. 

54 

Културни 

центар ”Лаза 

Костић” 

Сомбор 

Студио 

класичног 

балета 

пројекат 463 300,000.00 

Пројекат је 

едукативног 

карактера, усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Степен 

утицаја на квалитет 

културног живота 

заједнице је јасан. 

55 
Српско народно 

позориште 
Нови Сад 

Балет Ана 

Карењина 

пројекат 

(продкција) 
463 1,700,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Постоје 

уметнички капацитети 

за реализацију. 

Финансијски план је 

разрађен и усклађен са 

планом активности. 

Степен утицаја на 

квалитет културног 

живота заједнице је 

широк и јасан. 

56 
Културни 

центар Топола 
Топола 

Сабор 

изворног 

народног 

стваралашт

ва 

пројекат 

(фестивал) 

аматери 

463 300,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Поред 

постојећих 

уметничких 

капацитета у области 

народне игре и 

стручних капацитета у 

пољу народне музике, 



31 

 

потребно је развити 

стручне капацитете у 

области народне игре. 

Пројекат остварује 

висок степен утицаја 

на квалитет културног 

живота зајендице. 

57 

Центар за 

културу и 

уметност 

Алексина

ц 

Чувари 

завичаја 

пројекат 

(едукација) 

аматери 

463 300,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса, уз висок 

степен иновативности.  

Уметнички и стручни 

капацитети су 

развијени у складу са 

циљевима пројекта. 

Пројекат остварује 

висок степен утицаја 

на квалитет културног 

живота заједнице.     

58 
Месна заједниц 

Кличевац 
Кличевац 

25. Смотра 

фолклорних 

ансамбала 

села Србије 

пројекат 

(фестивал) 

аматери 

463 300,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Поред 

постојећих 

уметничких 

капацитета у области 

народне игре и 

стручних капацитета у 

пољу народне музике, 

потребно је развити 

стручне капацитете у 

области народне игре. 

Пројекат остварује 

висок степен утицаја 

на квалитет културног 

живота заједнице. 

59 

Култури центар 

Горњи 

Милановац 

Горњи 

Миланова

ц 

50. Сабор 

народног 

стваралашт

ва Србије 

пројекат 

(фестивал) 

аматери 

463 500,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Поред 

постојећих 

уметничких 

капацитета у области 

народне игре и 

стручних капацитета у 

области народне 

музике, потребно је 

развити стручне 

капацитете у области 

народне игре. 

Пројекат остварује 



32 

 

висок степен утицаја 

на квалитет културног 

живота заједнице.  

60 
Дом културе 

Вучје 
Вучје 

Ђурђевдана

к - хајдучки 

састанак 

пројекат 

(продкција) 

аматери 

463 400,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса, уз висок 

степен иновативности. 

Уметнички и стручни 

капацитети усклађени 

су са циљевима 

пројекта.    

61 Битеф Театар Београд 
Животињск

а фарма 

пројекат 

(продкција) 
463 1,200,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Постоје 

уметнички капацитети 

за реализацију. Степен 

утицаја на квалитет 

културног живота 

заједнице је јасан. 

62 Битеф Театар Београд 

Турнеја 

Битеф Денс 

компаније 

гостовање 463 1,000,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Постоје 

уметнички капацитети 

за реализацију. 

Доприноси 

децентрализацији 

културних утицаја. 

Степен утицаја на 

квалитет културног 

живота заједнице је 

јасан. 

63 

Центар за 

културу 

”Драган 

Кецман” 

Кучево 

54. Смотра 

народног 

стваралашт

ва”Хомољс

ки мотиви” 

пројекат 

(фестивал) 

аматери 

463 500,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Поред 

постојећих 

уметничких 

капацитета у области 

народне игре и 

стручних капацитета у 

области народне 

музике, потребно је 

развити стручне 

капацитете у области 

народне игре. 

Пројекат остварује 

висок степен утицаја 

на квалитет културног 



33 

 

живота заједнице.  

64 
Дом културе 

Пријепоље 

Пријепољ

е 

Мостови 

Балкана 

2022 

пројекат 

(фестивал) 

аматери 

463 500,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Потребно је 

развити уметничке и 

стручне капацитете у 

области народне игре. 

Пројекат остварује 

висок степен утицаја 

на квалитет културног 

живота заједнице.  

65 

Факултет 

драмских 

уметности  

Београд 

Изложба 

”Мага 

Магазинови

ћ - век 

касније” 

пројекат 424 400,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Постоје 

стручни и уметнички 

капацитети за 

реализацију. Члан 

комисије укључен у 

овај пројекат је изузет 

при 

гласању.Финансијски 

план је разрађен и 

усклађен са планом 

активности. Степен 

утицаја на квалитет 

културног живота 

заједнице је јасан.  

66 

Установа за 

културу Дом 

културе ”Стари 

Колашин” - 

Зубин Поток 

Зубин 

Поток 

Балетски 

студио 

Дома 

културе 

”Стари 

Колашин” 

пројекат 

(продкција) 
424 300,000.00 

Пројекат је 

едукативног 

карактера, усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Постоје 

стручни и уметнички 

капацитети за 

реализацију. 

Финансијски план је 

разрађен и усклађен са 

планом активности. 

Степен утицаја на 

квалитет културног 

живота заједнице је 

јасан. 



34 

 

67 
Дом културе 

Грачаница 
Грачаница 

Прва школа 

балета на 

Косову и 

Метохији 6 

пројекат 424 300,000.00 

Пројекат је 

едукативног 

карактера, усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Постоје 

стручни и уметнички 

капацитети за 

реализацију. 

Финансијски план је 

разрађен и усклађен са 

планом активности. 

Степен утицаја на 

квалитет културног 

живота заједнице је 

јасан. 

68 

Марко Пејовић, 

Бранка 

Миленковић ПР 

извођачка 

уметност 

Београд 
Плесом 

(осна)жене 

пројекат 

(продкција) 
424 500,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Постоје 

уметнички капацитети 

за реализацију. Степен 

утицаја на квалитет 

културног живота 

заједнице је јасан. 

69 
Трема театар 

2018 доо 
Нови Сад 

Новалис 

2022 - 

Еуфорија 

Романтизма 

пројекат 

(фестивал) 
424 500,000.00 

Пројекат је усклађен 

са општим интересом 

у култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса. Постоје 

уметнички капацитети 

за реализацију. Степен 

утицаја на квалитет 

културног живота 

заједнице је јасан. 

 

   У области Уметничка игра - класичан балет, народна игра, савремена игра 

(стваралаштво, продукција и интерпретација) 2022. години по расписаном јавном конкурсу 

Министарства културе и информисања од 30. децембра 2021. године ради прикупљања предлога за 

финансирање или суфинансирање пројеката у области савременог стваралаштва у 2022. години, 

нису подржани следећи пројекти: 
 

 

1 

Центар за 

културу 

Сирмиумарт 

Сремска 

Митровиц 

Приближити 

културу селима 

пројекат (фестивал) 

аматери 
463 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није подржан због 

недостатка средстава.  



35 

 

2 

Народна 

библиотека 

Ћићевац 

Ћићевац 
Морава - Ц прича, 

кроз песму и игру 

пројекат (фестивал) 

аматери 
463 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није разрађен у 

довољној мери. 

Уметнички и стручни 

капацитети нису 

развијени. 

3 
Дом културе 

Грачаница 
Грачаница 

30. фестивал 

народне игре - 

Избор косовке 

девојке 

пројекат (фестивал) 

аматери 
424 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није подржан због 

недостатка средстава.  

4 
Удружење 

Шиљкан 
Београд 

Београде шири своје 

гране и прихвати нас 

ветеране 2022 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није разрађен у 

довољној мери. 

Уметнички и стручни 

капацитети нису 

развијени. 

5 

Национална 

фондација за 

уметничку игру 

Београд 

20 година 

Београдског 

фестивала игре 

(филм, изложба, 

монографија) 

пројекат 

(монографија) 
481 

Пројекат је намењен 

широкој јавности. Због 

ограничених средстава у 

буџету пројекат није 

остварио подршку. 

6 Петрус Забрега 
Игре из Петрушког 

краја 
пројекат (гостовање) 481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није разрађен у 

довољној мери. 

Уметнички и стручни 

капацитети нису 

развијени. 

7 

Удружење 

”Женске студије 

и истраживања” 

Нови Сад 
Музеј уметничке 

игре 
годишњи програм 481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса. 

Због ограничених 

средстава у буџету 

пројекат није остварио 

подршку. Члан комисије 

укључен у овај пројекат 

је изузет при гласању. 

8 

 Станица Сервис 

за савремени 

плес 

Београд 
Годишњи програм 

Станице 2022. 
годишњи програм 481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није подржан због 

недостатка средстава у 

буџету пројекат није 

подржан 



36 

 

9 
Културни центар 

Дрaинац 
Блаце 

Међународни 

фестивал фолклора 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није разрађен у 

довољној мери. 

Уметнички и стручни 

капацитети нису 

развијени. 

10 

Културно 

уметничко 

друштво Сремац 

Сремска 

Каменица 
Традиција Срема 

пројекат (продкција) 

аматери 
481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није разрађен у 

довољној мери. 

Уметнички и стручни 

капацитети нису 

развијени. 

11 
Балетска школа 

у Новом Саду 
Нови Сад 

Кореостезија I - 

перманентна 

еудкација ученика 

Балетске школе у 

Новом Саду 

остали пројекти 

(едукативни) 
424 

Едукативни пројекат 

намењен ученицима 

Балетске школе у Новом 

Саду. Члан комисије који 

је део колектива 

поменуте школе је изузет 

при гласању. Због 

ограничених средстава у 

буџету пројекат није 

остварио подршку. 

12 
Дом културе 

Књажевац 
Књажевац Игре са Тимока 

годишњи програм 

(адаптација простора) 
463 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није разрађен у 

довољној мери. 

Уметнички и стручни 

капацитети нису 

развијени. 

13 

Установа 

”Центар за 

културу града 

Бора” 

Бор 

Међународни 

фестивал фолклора 

”Златно коло” 2022. 

пројекат (фестивал) 

аматери 
463 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није разрађен у 

довољној мери. 

Уметнички и стручни 

капацитети нису 

развијени. 

14 Ново Доба Нови Пазар 

Плес као снага 

доступна свима! - 

инклузија, култура и 

уметност 

гостовање аматери 481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса. 

Због ограничених 

средстава у буџету 

пројекат није остварио 

подршку. 



37 

 

15 
Удружење 

”Тангуанго” 
Београд Historia de un amor пројекат (продкција) 481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса. 

Због ограничених 

средстава у буџету 

пројекат није остварио 

подршку. 

16 

Културно 

уметничко 

друштво 

”Термоелектране 

Никола Тесла” 

Обреновац 

XXI Смотра дечијег 

фолклора ”Игром 

осети љубав” 

Културно 

уметничког сруптва 

”ТЕНТ” 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није разрађен у 

довољној мери. 

Уметнички и стручни 

капацитети нису 

развијени. 

17 

Културно 

уметничко 

друштво 

”Термоелектране 

Никола Тесла” 

Обреновац 

V Првомајски 

фолклорни сусрети 

”Сусрети Срба из 

дијспоре” 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

Пројекат није усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса и 

није разрађен у довољној 

мери.   

18 

Ана Дубљевић, 

Станица Сервис 

за савремени 

плес 

Београд О, моја богињо пројекат (продкција) 481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса. 

Због ограничених 

средстава у буџету 

пројекат није остварио 

подршку. 

19 
КУД ”Стеван 

Книћанин” 
Кнић 

Традиционална 

годишња 

манифестација”Дани 

Стевана Книћанина” 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није разрађен у 

довољној мери. 

Уметнички и стручни 

капацитети нису 

развијени. 

20 

Позоришно 

Удружење 

Летњи Биоскоп 

Суботица Terra Vojvodina пројекат (продкција) 481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса. 

Због ограничених 

средстава у буџету 

пројекат није остварио 

подршку. 

21 
УГ ” Србија 

плеше” 
Јагодина 

Српски 

интернационални 

плесни фестивал 

Јагодина Опен 2022. 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

Пројекат је 

комерцијалног карактера, 

није усклађен са општим 

интересом у култури, 

ширим циљевима и 

приоритетима Конкурса. 



38 

 

22 

Удружење 

уметника 

”Европа плеше” 

Београд 
Матурантски плес 

Београд 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

Пројекат је 

комерцијалног карактера, 

није усклађен са општим 

интересом у култури, 

ширим циљевима и 

приоритетима Конкурса. 

23 

Центар за 

културу 

општине Мало 

Црниће 

Мало 

Црниће 

2. Међународни 

фестивал ”Стиг фест 

2022” 

пројекат (фестивал) 

аматери 
463 

Пројекат није усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса и 

није разрађен у довољној 

мери.   

24 

Оливера 

Станојевић 

Митровић ПР 

Adagio 

Београд 

Четврти 

Међународни 

Дечији Балетски 

Фестивал 

пројекат (фестивал) 424 

Пројекат је 

комерцијалног карактера, 

није усклађен са општим 

интересом у култури, 

ширим циљевима и 

приоритетима Конкурса. 

25 

Организација за 

народну 

уметност - 

Фолклор 

Београд 

”Опанци у игри и 

песми”  

3. Међународни 

фолклорни фестивал 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

Пројекат није усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса и 

није разрађен у довољној 

мери.   

26 

Удружење 

уметника 

”Европа плеше” 

Београд 

Српски 

интернационални 

плесни фестивал 

Врњачка Бања Опен 

2022. 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

Пројекат је 

комерцијалног карактера, 

није усклађен са општим 

интересом у култури, 

ширим циљевима и 

приоритетима Конкурса. 

27 

Друштво за 

неговање 

традиционалне 

песме, игре и 

обичаја Срба 

”Традиција” 

Трстеник 

22. Међународни 

дечији фестивал 

фолклора ”Свима на 

радост” 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није подржан због 

недостатка средстава.  

28 

Централни савез 

аматера у 

култури Србије 

Београд 

16. Смотра дечијих 

фолклорних 

ансамбала Србије 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није подржан због 

недостатка средстава.  

29 

АКУД 

Универзитета у 

Београду ”Ж.Ј. 

Шпанац” 

Београд Ритам рада 
годишњи програм 

аматери 
481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није разрађен у 

довољној мери. 

Уметнички и стручни 

капацитети нису 



39 

 

развијени. 

30 

Културно - 

уметничко 

друштво ”Илија 

Прерадовић” 

Банатско 

Карађорђево 
Да се не заборави годишњи програм 481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није разрађен у 

довољној мери. 

Уметнички и стручни 

капацитети нису 

развијени. 

31 

Центар за 

културу 

Смедерево 

Смедерево 

ПРЕЛА И ПОСЕЛА 

ШУМАДИЈСКИХ И 

МОРАВСКИХ 

СЕЛА 

СМЕДЕРЕВСКОГ 

КРАЈА 

пројекат (фестивал) 

аматери 
463 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није разрађен у 

довољној мери. 

Уметнички и стручни 

капацитети нису 

развијени. 

32 

Установа за 

културу Дом 

културе ”Стари 

Колашин” - 

Зубин Поток 

Зубин Поток Колашински театар пројекат (продкција) 424 

Пројекат не припада 

области уметничке игре, 

зато није узет у 

разматрање. 

33 

Јана 

Миленковић, 

Станица Сервис 

за савремени 

плес 

Београд 
Гостовање 

представе ”Коло” 
пројекат (гостовање) 481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса. 

Због ограничених 

средстава у буџету 

пројекат није остварио 

подршку. 

34 

Културно 

уметничко 

друштво 

”Термоелектране 

Никола Тесла” 

Обреновац 

XXI Фестивај 

дечијег фолклора 

”Игром стварај 

љубав” Културно 

уметничког сруптва 

”ТЕНТ” 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није разрађен у 

довољној мери. 

Уметнички и стручни 

капацитети нису 

развијени. 

35 

АКУД 

Универзитета у 

Београду ”Ж.Ј. 

Шпанац” 

Београд 

Регионална и 

међународна 

сарадња 

пројекат (продкција) 

аматери 
481 

Пројекат није усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса и 

није разрађен у довољној 

мери.   

36 

Централни савез 

аматера у 

култури Србије 

Београд 

35. Смотра изворног 

народног 

стваралаштва деце 

Србије 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није подржан због 

недостатка средстава.  



40 

 

37 
КУД 

”Абрашевић” 
Краљево Једно дете публика 

пројекат (гостовање) 

аматери 
481 

Пројекат није усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса и 

није разрађен у довољној 

мери.   

38 
Балетска школа 

Лујо Давичо 
Београд 

Плесна представа 

Дуњалук 
пројекат (продкција) 424 

Пројекат је усклађен са 

општим циљевима 

Конкурса.Због 

ограничених средстава у 

буџету пројекат није 

остварио подршку. 

39 

Центар за 

савремене 

уметничке 

продукције Viva 

dance academy 

Нови Сад 
29-та уметничка 

сезона 
годишњи програм 481 

Због ограничених 

средстава у буџету 

пројекат није остварио 

подршку. 

40 УГ Phralipe Нови Сад 

Плесно музички 

идентитет Рома у 

оквиру свадбарских 

обичаја у Војводини 

пројекат 

(научноистраживачки) 
481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није разрађен у 

довољној мери. 

Уметнички и стручни 

капацитети нису 

развијени. 

41 Арт ритам Нови Сад 

Ин ситу, први 

српски 

праисторијски 

виртуални балет 

пројекат (продкција) 481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури. Проблематизује 

питања технолошке 

револуције и 

аутоматизације. 

Финасијски план је 

детаљно разрађен. Због 

ограничених средстава у 

буџету пројекат није 

остварио подршку. 

42 

Удружење 

Практикабл - 

платформа за 

савремену 

уметност и 

културу 

Нови Сад Бунар жена пројекат (продкција) 481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса.Због 

ограничених средстава у 

буџету пројекат није 

остварио подршку. 

43 

Културно 

уметничко 

друштво Зора 

Београд 
Опанком кроз 

Србију 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није разрађен у 

довољној мери. 

Уметнички и стручни 

капацитети нису 



41 

 

развијени. 

44 

КУД 

Абрашевић, 

Прилужје 

Прилужје 
Куповина техничке 

опреме 
годишњи програм 481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није разрађен у 

довољној мери. 

Уметнички и стручни 

капацитети нису 

развијени. 

45 

Центар за 

очување културе 

и традиције 

”Јеврем 

Обреновић” 

Шабац 

Шабац 

Значај и место 

народних игара у 

васпитању деце 

годишњи програм 481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није разрађен у 

довољној мери. 

Уметнички и стручни 

капацитети нису 

развијени. 

46 

КУД 

”Врбовачки 

опанак” 

Смедерево Отворена врата гостовање аматери 481 

Пројекат није усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса и 

није разрађен у довољној 

мери.   

47 

Културно - 

просветни 

центар ”Божидар 

Митровић - 

Шандор 

Гњилане 
Школа балета 

Грачаница - Шилово 
пројекат (едукација) 424 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса.Због 

ограничених средстава у 

буџету пројекат није 

остварио подршку. 

48 

Дом културе 

”Стеван 

Мокрањац” 

Неготин 

Унапређење 

техничких 

капацитета за 

потребе реализације 

програма Дома 

културе ”Стеван 

Мокрањац” Неготин 

годишњи програм 

(адаптација простора) 
463 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није подржан због 

недостатка средстава.  

49 
Дом културе 

Грачаница 
Грачаница 

Балет у гето 

срединама Метохије 
пројекат (едукација) 424 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса.Због 

ограничених средстава у 

буџету пројекат није 

остварио подршку. 

50 

Академско 

културно - 

уметничко 

друштво ”Мика 

Митровић 

Јарац” 

Београд 
Пријатељи стари, 

гд(ј)е сте… 

пројекат (гостовање) 

аматери 
481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није подржан због 

недостатка средстава.  



42 

 

51 

Академско 

културно - 

уметничко 

друштво ”Мика 

Митровић 

Јарац” 

Београд Фолклор уживо 
пројекат (гостовање) 

аматери 
481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није подржан због 

недостатка средстава.  

52 КУД Јасеница Житорађа 

Распевана, 

разиграна младост 

Топлице 

годишњи програм 481 

Пројекат није усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса и 

није разрађен у довољној 

мери.   

53 

Централни савез 

аматера у 

култури Србије 

Београд 

21. Фестивал 

фолклорних 

ансамбала КУД-ова 

Србије 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није концептуално 

разрађен. Уз постојеће 

уметничке капацитете у 

области народне игре и 

стручне капацитете у 

пољу народне музике, 

пројекту недостају 

стручни капацитети у 

области народне игре, 

неопходни за остварење 

постављених пројектних 

циљева.  

54 

КУД ”Цветко 

Грбић” из 

Штрпца 

Штрпце 

Учење народних 

игара и набавка 

народне ношње и 

опреме 

годишњи програм 481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није разрађен у 

довољној мери. 

Уметнички и стручни 

капацитети нису 

развијени. 

55 

Студентски 

културни центар 

Ниш 

Ниш 

XV Међународни 

студентски фестивал 

фолклора 

пројекат (фестивал) 

аматери 
424 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није подржан због 

недостатка средстава.  

56 

Музичко 

оперско 

театарска 

организација 

МОТО 

Београд Романтични сан пројекат (продкција) 481 

Пројекат је испод 

прописаног лимита, ради 

тога није узет у 

разматрање. 



43 

 

57 
Удружење 

Велико коло 
Нови Сад 

Годишњи концерт 

великог кола 
годишњи програм 481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није разрађен у 

довољној мери. 

Уметнички и стручни 

капацитети нису 

развијени. 

58 

Савез 

фолклорних 

ансамбала 

Србије 

Краљево 

Презентација 

играчког наслеђа 

Србије кроз 

кореографски 

фолклор 

пројекат (продкција) 

аматери 
481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није подржан због 

недостатка средстава.  

59 

Удружење за 

неговање 

народне 

традиције 

”Златибор” 

Златибор 

Међународни 

фестивал ветерана 

фолклора 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није подржан због 

недостатка средстава.  

60 
Удружење 

”ВрачАрт” 
Београд 

Балкански фестивал 

фолклора српских 

друштава 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није разрађен у 

довољној мери.  

61 

Удружење 

младих за 

очувње народне 

традиције 

”Разиграно 

коло” 

Медвеђа 

Други фестивал 

фолклора - ”У духу 

традиције и ритму 

гејзера” 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није подржан због 

недостатка средстава.  

62 

Удружење 

Балетска школа 

Мишковић 

Ваљево 

Школа класичног 

балета за ваљевску 

децу 

годишњи програм 481 

Пројекат је едукативног 

карактера, усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса. 

Због ограничених 

средстава у буџету 

пројекат није остварио 

подршку. 

63 

Дом културе 

”Радивој Увалић 

Бата” 

Прокупље 

Ревитализација 

фолклора у 

приградским 

сеоским школама 

пројекат (продкција) 

аматери 
463 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није разрађен у 

довољној мери. 

Уметнички и стручни 

капацитети нису 

развијени. 

64 

Центар за 

културу ”Свети 

Стефан, деспот 

српски” 

Деспотовац 
Набавка опреме за 

фолклорни анасамбл 

годишњи програм 

аматери 
463 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 



44 

 

али није разрађен у 

довољној мери. 

Уметнички и стручни 

капацитети нису 

развијени. 

65 

Милош Јањић, 

Станица Сервис 

за савремени 

плес 

Београд 

Умтничко плесно 

истраживање и 

плесна представа ”Ја 

сам гола вода” 

пројекат (продкција) 481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса.Проблематизује 

заједничко 

прилагођавање у 

глобалним и еколошким 

променама. Због 

ограничених средстава у 

буџету пројекат није 

остварио подршку. 

66 

Центар за 

културу ”Свети 

Стефан, деспот 

српски” 

Деспотовац 
Набавка опреме за 

фолклорни анасамбл 

годишњи програм 

аматери 
463 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није разрађен у 

довољној мери. 

Уметнички и стручни 

капацитети нису 

развијени. 

67 

Српски 

културни центар 

Стефан Немања  

Краљево 

12. Фестивал 

дечијих фолклорних 

ансамбала ”У круг, у 

круг, играмо ја и 

друг” 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није подржан због 

недостатка средстава.  

68 

Фолклорни 

ансамбал 

народних песама 

и игара ”Свети 

Никола” 

Трстеник 

Мешународни 

фестивал фолклора 

”Ово је Србија” 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није разрађен у 

довољној мери. 

Уметнички и стручни 

капацитети нису 

развијени. 

69 
КУД Абрашевић 

Београд 
Београд 

ВЕЛИКИ 

ЦЕЛОВЕЧЕРЊИ 

КОНЦЕРТ ПРВОГ 

КУЛТУРНО-

УМЕТНИЧКОГ 

ДРУШТВА 

"АБРАШЕВИЋ" 

БЕОГРАД ПОД 

ПРАТЊОМ 

НАРОДНОГ 

OPKECTPA У 

КОМБАНК  

ДВОРАНИ 

28.05.2022. 

ГОДИНЕ ПОД 

пројекат (продкција) 

аматери 
481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није разрађен у 

довољној мери. 

Уметнички и стручни 

капацитети нису 

развијени. 



45 

 

НАЗИВОМ 

”ПЛЕТИСАНКА” 

70 
КУД ”Извор” 

Наково 
Наково 

Набавка и израда 

народне ношње и 

опреме 

пројекат (продкција) 

аматери 
481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није разрађен у 

довољној мери. 

Уметнички и стручни 

капацитети нису 

развијени. 

71 

Анђела Жугић, 

Станица Сервис 

за савремени 

плес 

Београд Сајфер (Cypher) пројекат (продкција) 481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса.Због 

ограничених средстава у 

буџету пројекат није 

остварио подршку. 

72 
КУД ”Вук и 

Наум” Топоница 
Топоница 

Из срца Шумадије, 

дчији глас се чује 

годишњи програм 

аматери 
481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није разрађен у 

довољној мери. 

Уметнички и стручни 

капацитети нису 

развијени. 

73 

Центар за 

културу 

Свилајнац 

Свилајнац Свилен конац 
пројекат (продкција) 

аматери 
463 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није разрађен у 

довољној мери. 

Уметнички и стручни 

капацитети нису 

развијени. 

74 КУД ”Зора” Београд 
Јубилеј 30 година 

друштва 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није разрађен у 

довољној мери. 

Уметнички и стручни 

капацитети нису 

развијени. 

75 КУД ”Зора” Београд 
Опанком кроз 

Србију 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није разрађен у 

довољној мери. 

Уметнички и стручни 

капацитети нису 

развијени. 



46 

 

76 
Сергеј Полунин 

Фондација 
Београд 

Балетско гала вече 

са Сергеј 

Полуњином и 

пријатељима 

фондације  

пројекат (продкција) 424 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса. 

Због ограничених 

средстава у буџету 

пројекат није остварио 

подршку. 

77 КУД ”Гоша” 
Смедеревска 

Паланка 

Завршетак радова на 

објекту КУД-а 
годишњи програм 481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није разрађен у 

довољној мери. 

Уметнички и стручни 

капацитети нису 

развијени. 

78 КУД Фрула Београд 
Песмом и обичајима 

кроз време 

пројекат (продкција) 

аматери 
481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није подржан због 

недостатка средстава.  

79 

Мађарски 

културни центар 

Непкер 

Суботица 
21. Интеретно 

фестивал 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није подржан због 

недостатка средстава.  

80 
КУД Лира 

Фолклор 
Београд 

Обележавања 

јубилеја - 35 година 

постојања 

годишњи програм 

аматери 
481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није разрађен у 

довољној мери. 

Уметнички и стручни 

капацитети нису 

развијени. 

81 
КУД Лира 

Фолклор 
Београд 

Учешће на 

Фестивалима у 

Тетову 

гостовање аматери 481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није подржан због 

недостатка средстава.  

82 Официрско коло Београд Balkan fury 2022 пројекат (фестивал) 481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није разрађен у 

довољној мери. 

Уметнички и стручни 

капацитети нису 

развијени. 



47 

 

83 
Удружење 

”Сребрно дрво” 
Београд Поезија плеше пројекат (продкција) 481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса.Због 

ограничених средстава у 

буџету пројекат није 

остварио подршку. 

84 

Удружење 

оперских 

уметника 

Bell’Opera 

Београд Време је за љубав пројекат (продкција) 481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса.Због 

ограничених средстава у 

буџету пројекат није 

остварио подршку. 

85 

Љубинка 

Стаменовски, 

УГ ArtNет 

Београд Пролазна представа пројекат (продкција) 481 

Пројекат је испод 

прописаног лимита, ради 

тога није узет у 

разматрање. 

86 

КУД 

”Абрашевић” 

Краљево 

Краљево 
Заједно играмо, 

зајдно певамо 
гостовање аматери 481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није разрађен у 

довољној мери. 

Уметнички и стручни 

капацитети нису 

развијени. 

87 

Удружење 

института за 

уметничку игру 

Београд 

Годишњи програм 

Удружења 

института за 

уметничку игру 

годишњи програм 481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса.Због 

ограничених средстава у 

буџету пројекат није 

остварио подршку. 

88 

Ариадна 

Врљановић - 

Зхао, Графомед 

траде доо 

Бор 

Плесна 

реимагинација 

Wandering и Ashgrey 

Butterfly 

пројекат (продкција) 424 

Пројекат је испод 

прописаног лимита, ради 

тога није узет у 

разматрање. 

89 КУД Свети Сава Београд 

Јубиларни 10. 

Међународни 

ФИДАФ фестивал 

фолклора и музике 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није подржан због 

недостатка средстава.  

90 КУД Градимир Београд Видети и чути 
пројекат (продкција) 

аматери 
481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није подржан због 

недостатка средстава.   



48 

 

91 Арт ритам Београд Асимилух гостовање 481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса. 

Због ограничених 

средстава у буџету 

пројекат није остварио 

подршку. 

92 

Неда Ковинић, 

Удружење 

ликовних 

уметника Србије 

(УЛУС) 

Београд Лудички колектив пројекат (продкција) 481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса.Због 

ограничених средстава у 

буџету пројекат није 

остварио подршку. 

93 
УГ Спско 

народно коло 
Јагодина 

Српско народно 

коло за гиниса 2022 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

Пројекат није усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса и 

није разрађен у довољној 

мери.   

94 
КУД младих 

Нови Пазар 
Нови Пазар 

Фолклорно наслеђе 

санџачких Бошњака 

у корпусу балканске 

културне баштине 

пројекат (продкција) 

аматери 
481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није разрађен у 

довољној мери. 

Уметнички и стручни 

капацитети нису 

развијени. 

95 

Станица Сервис 

за савремени 

плес 

Београд ДИЛФ (радни назив) пројекат (продкција) 481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса.Због 

ограничених средстава у 

буџету пројекат није 

остварио подршку. 

96 
Ненад Јелић, 

удружење Грана 
Раља Три пројекат (продкција) 481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није разрађен у 

довољној мери. 

Уметнички и стручни 

капацитети нису 

развијени. 

97 
КУД ”Димитрије 

Котуровић” 
Београд 

Свечана академија 

поводом прославе 55 

година Културно - 

уметничког друштва 

”Димитрије 

Котуровић” 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није подржан због 

недостатка средстава.  



49 

 

98 
Асоцијација 

Културанова 
Нови Сад Исток је најбољи гостовање 481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса.Због 

ограничених средстава у 

буџету пројекат није 

остварио подршку. 

99 

Марко Милић, 

Станица Сервис 

за савремени 

плес 

Београд Бинема пројекат (продкција) 481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса.Због 

ограничених средстава у 

буџету пројекат није 

остварио подршку. 

100 

Удружење 

професионалних 

балетских 

играча, 

кореографа и 

балетских 

педагога Србије 

Београд 

Седми међународни 

летњи семинар за 

уметничку игру 

Врање 2022 

пројекат (едукација) 481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса. 

Због ограничених 

средстава у буџету 

пројекат није остварио 

подршку. 

101 

Удружење 

института за 

уметничку игру 

Београд Фестивл сола пројекат (фестивал) 481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса. 

Због ограничених 

средстава у буџету 

пројекат није остварио 

подршку. 

102 
УГ ” Србија 

плеше” 
Јагодина 

Матурнтски плес 

Јагодина 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

Пројекат је 

комерцијалног карактера, 

није усклађен са општим 

интересом у култури, 

ширим циљевима и 

приоритетима Конкурса. 

103 

КУД 

Абрашевић, 

Прилужје 

Прилужје 
Дани преображења 

Господњег 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није разрађен у 

довољној мери. 

Уметнички и стручни 

капацитети нису 

развијени. 

104 

Културно 

уметничко 

друштво 

”Термоелектране 

Никола Тесла” 

Обреновац 

Свечана академија 

поводом прославе 

43. годишњице 

постојања и рада  

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није разрађен у 

довољној мери. 

Уметнички и стручни 

капацитети нису 

развијени. 



50 

 

105 

Удружење 

Центар 

визуелних 

уетности Арт 

Гест 

Београд 
Балетске еко 

радионице 
пројекат (едукација) 481 

Пројекат није усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса. 

106 
Дечији културни 

центар Ниш 
Ниш Фестивал игре пројекат (фестивал) 463 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није подржан због 

недостатка средстава.   

107 

Позоришно 

Удружење 

Летњи Биоскоп 

Суботица Меморија тела пројекат (продкција) 481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса. 

Због ограничених 

средстава у буџету 

пројекат није остварио 

подршку. 

108 

Удружење 

уметника 

”Европа плеше” 

Београд 

Српски 

Интернационални 

Плесни Фестивал 

Вождовац Данце 

Опен 2022. 

пројекат (фестивал)  481 

Пројекат је 

комерцијалног карактера, 

није усклађен са општим 

интересом у култури, 

ширим циљевима и 

приоритетима Конкурса. 

109 

Дом културе 

”Стеван 

Мокрањац” 

Неготин 
49. Крајински 

обичаји 

пројекат (фестивал) 

аматери 

463 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није разрађен у 

довољној мери. 

Уметнички и стручни 

капацитети нису 

развијени. 

110 

Александер 

Заин, Станица 

Сервис за 

савремени плес 

Београд 
И тако настаде 

друштво… 
пројекат (продкција) 481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса.Због 

ограничених средстава у 

буџету пројекат није 

остварио подршку. 

111 

АКУД 

Универзитета у 

Београду 

”Бранко 

Крсмановић” 

Београд (Не)видљиво 
пројекат (продкција) 

аматери 
481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није подржан због 

недостатка средстава.   

112 
КУД Абрашевић 

Шабац 
Шабац Наших 117 година 

годишњи програм 

(адаптација простора) 
481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није разрађен у 

довољној мери. 

Уметнички и стручни 

капацитети нису 



51 

 

развијени. 

113 

Студио за плес и 

забаву Студио М 

Ваљево 

Ваљево 

8. Фестивал плеса 

Играј, играј Ваљево 

2022 

пројекат (фестивал) 424 

Пројекат је 

комерцијалног карактера, 

није усклађен са општим 

интересом у култури, 

ширим циљевима и 

приоритетима Конкурса. 

114 
КУД ”Стеван 

Книћанин” 
Кнић 

Гостовање на 

мешународном 

фестивалу фолклора 

”Вече фолклора 

поред Требишњице” 

у Требињу у 

Републици Српској 

гостовање аматери 481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није подржан због 

недостатка средстава.   

115 

Савез културно 

уметничких 

друштава 

Београда 

Београд 

Изазов аматеризма 

Фестивал ансамбала 

народних играда 

”Аматери своме 

граду” 

пројекат (фестивал) 

аматери 
481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није подржан због 

недостатка средстава.   

116 

Народно 

позориште 

”Зоран 

Радмловић” 

Зајечар 

Зајечар 

Народна игра 

”Влашке игре из 

Црнореечја” 

пројекат (продкција) 

аматери 
463 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није разрађен у 

довољној мери. 

Уметнички и стручни 

капацитети нису 

развијени. 

117 

Балетска школа 

”Димитрије 

Парлић” 

Панчево 

3. Балетско 

такмичење 

Костадинка Дина 

Николић 

пројекат (фестивал) 424 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима 

Конкурса.Због 

ограничених средстава у 

буџету пројекат није 

остварио подршку. 

118 

Удружење за 

наслеђе и 

културно 

стваралаштво 

Прешево УНКС 

Прешево 

Стицање знања и 

едукација младих 

путем предавања, 

промоције и 

презентовања 

изворних народних 

игара Прешева 

пројекат (едукација) 

аматери 
481 

Пројекат је усклађен са 

општим интересом у 

култури, циљевима и 

приоритетима Конкурса, 

али није разрађен у 

довољној мери. 

Уметнички и стручни 

капацитети нису 

развијени. 

 

 

 

 Ово Решење је објављено на званичној интернет страни Министарства културе и 

информисања. 

У складу са наведеним Решењем, као и расположивим средствима опредељеним за те 

намене у буџету Републике Србије у 2022. години, одлучено је као у диспозитиву овог решења.  

    




